

Przez Ukaz CESARSKI wydany do Kapituły CESARSKO-KRÓLEWSKICH Orderów, w d. 27 Paźdzr: (8 Listo-) r. b., mianowani zostali na przedstawienie Rady Kawalerskiej Orderu Śgo WŁODZIMIERZA, Kawalerami tegoż Orderu IV kl., za usługę lat 35, w stopniach klasso- wych; w liczbie innych: Rzeczywisty Radca Stanu, Marek *Mogaziner* Dr Med.; znajdujący się do oso- bnych zleceń przy Głównym Inspektorze części lekar- skiej armji; Pułkownik Jan *Stroganow*, Major Placu miasta Warszawy, i Karol *Bobinski*, b. Prezes Trybuna- ła Cywilnego Iej Instancji Gubern Augustowskiej Wydziału IIgo.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI z dnia 20 z. m. (2 b. m.) do Zarządu Służby Cywilnej wydany, awanso- wani zostali za odznaczenie się w służbie, w Kancelarji J. C. K. Mości, Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskie- go, do rangi Sekretarza Kolegjalnego: Ludwik *Jaworski* p. o. Młodszego Urzędnika tejże Kancelarji; do rangi Sekretarza Gubernjalnego: Urzędnik Kancelarji Mau- rycy *Wolff*; Dyetarjusz Piotr *Smukrowicz*, i Urzę- dnicy nadetatowi: Władysław *Szczerbiński* i Hrabia *Bierzyński*.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI z d. 24 z. m. (6 b. m.), Pod-oficer Dywizjonu Petersburgskiego Zandar- mow *Żezłow*, awansowanym został na Praporczyka, i przeznaczonym do Dywizjonu Warsz. Zandarmów.

Rada Administracyjna zatwierdziła zapisy: 1) dla Proboszcza w *Gorzkowicach* corocznie rsr. 9, i 4 są- żnie drzewa; 2) dla XX. *Bernardynów* w Piotrkowie corocznie po rsr. 15, po 1 koreu żyta, grochu, oraz po 6 sążni drzewa; 3) na utrzymanie Kaplicy i zabudowań, oraz na koszta odpustów i inne wydatki, corocznie po rsr. 90, oprócz tego 16 morgów i 19 prętów kwadra- towych gruntu wraz z zabudowaniami na nim znajdu- jącemi się i przyległym laskiem, dla Xiędza Emeryta, oraz dla Pustelnika czyli dziada; 4) dla Xdza Emery- ta drzewa na opał sążni 10, oraz zboża w ziarnie i wi- ktałów równie dla tegoż Xiędza; jak niemniej dla Pu- stelnika czyli dziada, aktem urzędowym z d. ^{3/15} Czer- wca 1846 zeznanym i prawnie przyjętym, przez Ema- nuela Franciszka Xaw.; oraz Juljanę z Cieślińskich małżonków *Czernych* uczynione.

Rada Administracyjna wolny wywóz owsa czasowo wstrzymany, za poborem należności celnej, od dnia 19 Listop: (1 Grud:) r. b. na nowo przywrócić roz- kazała.

Rada Administracyjna Królestwa postanowiła, iż dla rozszerzenia rynku ścięzionego w mieście *Sieradzu*, zajęte być mają na użytek publiczny dwa place Nr 29 i 30, do SSrów po *Zubkowskim* należące, za wynagro- dzeniem stosownie do przepisów prawa z r. 1820.

Komisja Rz.: Sprawiedliwości ogłasza, iż Trybunał Cyw: Gub: Lubelskiej w Lublinie, na żądanie Józefy *Grabowskiej*, wyrokiem z d. ^{1/13} b. m. zapadłym, Mar- cina *Grabowskiego*, męża jej, za zginionego uznał.

Prokurator Królewski przy Tryb: Cyw: Guber: Ra- domskiej w Kielcach, zawiadomił, iż Hipolit *Zajdler*, Woźny przy Sądzie Pokoju Okręgu Jędrzejowskiego, decyzją Trybunału rzeczonogo, w pełnieniu obowiąz- ków na miesiąc 6^{ty} zawieszony został.

Jan *Malicki*, Komornik przy Sądzie Pokoju Okręgu Piotrkowskiego, przeniesionym został na takąż samą posadę do Okręgu Szadkowskiego, i urzędowanie swo- je tamże rozpoczął.

W ciągu z. m. Tow: Warszawskie Dobroczyńności, utrzymywało w domach Instytutowych: starców i ka- lek obojej płci 300; sierot obojej płci 144; w 7miu Sa- lack Ochrony uczęszczało najwyżej dzieci 337; udzie- liło wsparcie miesięczne pieniężne stałe w kwotach: od kop: 90 do rsr. 1 k. 50, osobom 50; jednorazowy zasiłek po kop: 37 ^{1/2}, udzielono osobom 95; wsparcie w leguminie udzielono osobom 180; wsparcie zaś w le- karstwach otrzymało osób 118. Na obiady 5cio-groszowemi zwane, w ciągu upłynionego Mca Listopada uczęszczało osób 87, z tych na koszt JO. Xcia NAMIE- STNIKA, osób 45, dla których sporządzono porcji obia- dów 1454. Zupy Rumfordzkiej rozdzielono porcji 3523 czyli dla osób 104 dziennie. Ogólna zatem liczba osób wspartych w z. m., wynosi 1415.

Jutro asystować będą przy wydawaniu fantów lo- terji na korzyść Sierot i Ochron T. W. D., Opiekunki: JJW W. Anastazja *Stankiewicz* Radczyni Stanu, i Sę- dzina *Sztanderska*.

Dnia 22go b. m. (w Piątek), jako w drugą rocznicę zgonu ś. p. Leona *Samoitów*, Dragomana do języków wschodnich przy Ambasadzie Rossyjskiej w *Stambule*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Katedral- nym Sej TRÓJCY; na które straponia Matka, Przyja- ciół i Znajomych zaprasza; jak równie o pobożne we- stchnienie za pokój duszy ukochanego Syna. *W.E.*

(Art: nad:). Czytaliśmy w Kurjerze Warszawskim, że dnia 2go b. m. zakończyła życie Marjanna z Wysz- kowskich *Krzyczkowska*, Wdowa po Inspektorze La- sów Rządowych. Kilka słów o tej szanownej Pani chce- my powiedzieć przez szacunek i cześć jakie sobie zje- dnała u wszystkich co mielsposobność znać ją z bliska. Zmarła *Krzyczkowska* pędziła życie ciche, spokojne. Koło familijne i pare domów przyjacielskich wystar- czało jej do rozrywki, do stosunków potrzebnych w życiu społecznem; słodka, miła w obejściu, umiała cenić przyjaciół, umiała znosić przemiany losu; sło- wem odznaczała się przymiotami jakie cechują wyższe

wychowanie, gruntowne zasady Religji, dobrze pojęte powołanie kobiety. Po stracie dorosłej Córki i Syna, po stracie Meża z którym żyła blisko lat 30, chociaż słabowita zawsze i już wiekiem ciśnięta, oddawała się troskliwie wychowaniu pozostałych przy niej dwojga dzieci Syna i Córki, a BOG którego wyroki z uległością poprzednio zniosła, dozwolił Jej cieszyć się owocami edukacji tym dzieciom udzielonej; dozwolił zejść z tego świata, z przekonaniem, że Jej potomstwo wychowane w notach Religji i moralności, wykształcone przyzwyczajone, znajdzie szacunek u ludzi, a pomoc i opiekę w BOGU.

W ciągu z. m. w Instytucie Warsz. Tow. Dobroczynności, zmarli ubodzy: *Karczmarski Szymon*, lat 56; *Wojnarowski Sylwester* lat 87, i *Przedziecka Jadwiga* lat 69 wieku liczący.

Księgarnia G. *Sennevalda* ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż zaopatrzyła się we wszelkie rodzaje książek dla dzieci na kolebę, tak w polskim, francuzkim, jako i w niemieckim języku.

W chwili kiedy każdy szuka podarków na święta, Fabryka Pana *Senkowskiego*, przy ulicy Miodowej w domu Kochanowskiego, posiada zapas sztucców stołowych dla Gospodyń; nożycek mniejszych i większych dla Dam warsztatów krawieckich; seczyryków i brzytw do tualety męskiej, i t. p. wyrobów.

Spóźniają się w roku bieżącym mrozy, pozwalają jeszcze w tej porze napotykać ptastwo, którego w innych latach tak późno niepośledzi. I tak jeden z Warszawskich lubowników myślistwa ubił w dniu 17 b. m. na błotach *Nadarzyńskich*, małego bekasa, zwanego u myśliwych *sielauzem*, a unaturalistów (Scolopax galinula). Ptasek ten z początkiem wiosny i jesieni u nas przelatujący, zwykle w pierwszych dniach Listopada opuszcza tutejsze mokradła, dążąc ku południowi. Tenże sam lubownik kilka lat temu w samą wigilję Bożego NARODZENIA, już w pośród mrozów, ubił pod *Kawenczynem* słomkę (scolopax rusticola) która także palejąc do ptaków przelotnych, niepospolitą w tej porze jest osobliwością.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od C. S. zł. 6 gr. 20, dla Kaleki bez nóg, mieszkającej w domu W. Frycze, przy ulicy Jerozolimskiej, aby prosiła BOGA za osobę podróżującą.

Niezawsze zmarszczka jest skutkiem podeszłego wieku, niezawsze ten wszechwładny czas, oznacza nią ubiegłe chwile życia; nie zaiste, częściej od tegoż, prace umysłowe lub wycieńczenie sił, chorobę takową na twarz sprowadzają. Zmarszczka nie szpeci twarzy, owszem wywołuje ona niejakię ku sobie uszanowanie. Pomimo tego, miło jest i przyjemnie, ujrzawszy zmarszczki na twarzy, pozbyć się ich jakim sposobem. Nie jest to rzeczą niepodobną. Woda tak zwana niemiecka (Eau d'Allemagne) jest środkiem zadziwiającej skuteczności przeciw zmarszczkom, a gubiąc one, nadając

połysk, białość i delikatność skórze, stała się nieocenionym skarbem toalety damskiej. Takowej wody, oraz *Gowland's lotion* znanej ze swej dobroci w odświeżaniu cery, oraz *Cold-Cream*, wody z kwiatu pomarańczowego, *Lait de fraicheur*, *Lait de rose* i wiele innych kosmetyków do tegoż użytku, nabyć można w Składzie A. *Kowalewskiego* przy ulicy Krak. Przedmieście Nro 447, wprost odwachu.

Księgarnia podpisanego, przy ulicy Śgo Jana, wprost Kościoła Fary, pod Nr 19, zaopatrzyła swoją Czytelnię w liczne nowo-wychodzące dzieła. Jak również, chcąc zadość uczynić żądaniu Szan. Publiczności, udzielać będzie do czytania dzieł wszystkich w rozmaitych przedmiotach, jakie w tejże Księgarni znajdują się. Cena opłaty stosownie do umowy. Tamże nabyć można książek dla dzieci z obrazkami, służących na kolebę, oraz do Nabożeństwa w ozdobnych i zwyczajnych oprawach, tak dla dzieci jak i osób starszych. Kalendarzy w różnych gatunkach na rok 1849.—Szymon *Nowolecki*.

Z łatwością pojmie każdy, że zakład zakładów na tej stopie rozgałęzienia, wyższego smaku i zamożności, co fabryka Pana C. *Mintera* będący, koniecznie najwytworniejsze i stosunkowo co do cen nader przystępne zabawki dla dzieci produkować musi. Dla tego też drobniuchni a nawet dorastający nasi mieszkańcy i mieszczanki *Warszawy*, przy nadchodzących Świętach, wdychają za odwiedzeniem tej wdzięcznej wystawy wśród której znajdują nagrodę całorocznej pracy i *dotykajny dowód* zadowolenia rodzicielskiego. Zresztą powołenie *choinek* stoi na wyborze tysiącznych cacek z zakładów Pana *Mintera* wychodzących:

Pod choinką, z jednej strony,
Odbywa się polowanie,
Dalej skoczek wyćwiczony,
Gdy zechcesz na głowie stanie;
Tu kuchenki dla gospoii,
Tu skład strojów... modniareczka,
Niech *Marynia* Mamę prosi,
By zajrzała do woreczka.
Tu znów dla *Kazia* robota,
Lamigłówni, domy, wieże,
Tam konnica, tu piechota
I średnich wieków rycerze;
Tu znów stangret z bicia trzaska,
Kieruje zaprzęg bezpieczny,
Ach mój Ojcie, kup co łaska,
Jak cię Kocham, będę grzeczny!

Zaiste zbyt rozległem byłoby to zadaniem chcieć wylizzyć tysiączne szczegóły w Magazynach P. *Mintera* nagromadzone; chcielibyśmy wprawdzie wspomnieć o pewnym saloniku który się tam znajduje, o przeobrażeniach modnej damy, i t. d., i t. d., aleć to wszystko tak jest ładne, tak zajmujące, że wolimy pozostawić zwiedzającym, cały urok miłej pod tym względem niespodzianki.

Amelja Polka, skomponowana na pianoforte przez Antoniego *Weiss*, nadesłana w ilości 50 exemplarzy

do Sklepu M. *Konopackiego*, sprzedaje się tamże na korzyść ubogich, po zł. 1 gr. 15.

Wszystkie Urzędy i Stacje pocztowe, przyjmują zapisy na dzieła wychodzące nakładem *J. Glücksberga* Księgarza Szkół: 1) *Poradnik dla płci pięknej*; 2) *Zamek Krupski*, powieść z wieku 14, dwa tomy in 12mo. (Dla Prenumeratorów Kurjera na *Warszawę*, dołącza się do dzisiejszego Nru *Ogłoszenie*, co zawierać będzie w sobie *Poradnik dla płci pięknej*, i t. d.; na Prowincji z s takowe *Ogłoszenie* przejrzeć można na Urzędach i Stacjach pocztowych.)

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 60 (zł. 97 gr. 10), dają rs. 14 k. 58 (zł. 97 gr. 6); wartość kuponu k. 29¹/₂.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po *Monte-Christo*, przywołany *J.P. Komorowski* 2-kroć.

Z *Petersburga*. — *J. C. W. Arcy-Xiąże Wilhelm*, młodszy syn *Arcy-Xcia Karola*, przybył do tej stolicy w nocy na 27 z. m. (9 b. m.), z poleceniem oznajmić *Dworowi Cesarzskiemu*, że *N. Cesarz Jmć Austriacki Ferdynand Iszy*, złożył koronę; a Następca Tronu *J. C. W. Arcy-Xię Franciszek Karol* zrzekł się swego prawa, i że przeto wstąpił na Tron Austriacki *J. C. W. Arcy-Xiąże Franciszek-Józef*, Synowiec Cesarza. — W dniu 29 z. m. (11 b. m.) *J. X. W. Xię Serbski Miłosz Obrenowicz*, miał zaszczyt być przedstawionym *N. Cesarzowi i Królowi Jmci*. — Jenerał Lejtnant Inżynierów *Baranow Iszy*, mianowany został Komendantem fortecy *Brześć-Litewski*.

N. PAN zezwolił raczył na założenie w m. *Wenden* (w Gub: *Inflanckiej*) *Towarzystwa Gospodarczego*.

Dnia 17/20 zeszłego miesiąca umarli w *Petersburgu*: *Radca Stanu Teodor Gerasimow*, i *wdowa Rzeczywistego Rady Stanu Awasowa*. — Dnia 5/17 z. m. widziana była w *Odessie* zorza północna. — *Niedźwiedź oswojony przyczyną nieszczęścia*. Przypadek ten zdarzył się w mieście *Urzuwie* w Gub: *Wiatskiej*. Mieszkający czasowo u mieszczanki *Marji Istomin*, *Mikołaj Sospin* z Gub: *Niżegorodzkiej*, miał z sobą niedźwiedzia, który uwiązany był na łańcuchu na podwórzu; zdaje się wszakże, iż łańcuch nie był w stanie należytem, gdyż w chwili gdy przechodziła w racającą z łaźni mała córka *Istominowej*, imieniem *Marja*, niedźwiedź zerwawszy łańcuch, rzucił się na dziecko i zaczął je szarpać. Na krzyk dziewczynki, natychmiast przybieżono z pomocą; wyrwano ją z łap niedźwiedzia, ale już za późno; w cztery godziny potem dziecko umarło. — Dnia 21 z. m. (2 b. m.) umarła w *Petersburgu* małżonka *Tajnego Rady Alexandra Mordwinow*.

Obiady dla ubogich, (tak błogo u nas pod nazwą *3-groszowych* znane), najprzód zaprowadzone zostały w *Petersburgu* w r. 1839, przez Zakład dobroczynny *Demidowski*. Od tego roku, po r. 1847, rozdano tamże poreji takich obiadów 2,340,000,

Anglja. — Dyktator *Rosas* przysposabia w *Buenos Ayres* wyprawę pod dowództwem Jenerałów *Mancilla* i *Pacheco*, celem zawojowania *Parraguay* i wcielenia tej prowincji do Rzeczypospolitej *Argentynskiej*; *Brazylja* udzieli mieszkańcom *Parraguay* pomocy. — Przybyły w pierwszych dniach *Października* Poseł ang: do *Buenos Ayres*, miał naradę z Ministrami *Dyktatora Rosas*. — W *Nowej Zelandji* *Porucznik Snow* i jego rodzina, zamordowani zostali przez zbrodniarzy europejskich; jednego z nich powieszono. W *Aukland* spłonął dom *Gubernatora*, oszacowany na 16,000 funt: szterl.: — *Bank ang:* w końcu pierwszego tygodnia b. m. miał gotówką 14,262,259 funt: szterl.: — Podług listów z *Filadelfji*, *P. Jan Crittenden*, obecnie *Gubernator* w *Kentucky*, ma najwięcej widoków zostać *pod nowym Prezesem Sekretarzem Stanu*, czyli pierwszym *Ministrem*. Ponieważ urządowanie dotychczasowego *Prezesa Stanów Zjedn:* ustaje o północy 3go *Marca*, a *installacja nowego Prezesa* może dopiero nastąpić 5go *Marca*, z powodu *Niedzieli* przypadającej 4go *Marca*, przeto *Rzeczpospolita* przez jeden dzień zostanie bez *Prezesa*. — *Hrabstwo Clare* wezwano do opłacenia *raty 14,000 funtów sztel.*, na rachunek długu należnego *Rządowi*. — *Prezesostwo Jenerała Taylor* w *Stanach Zjedn:* rokuje politykę umiarkowaną. W *Mexyku* *Prezes 2go z. m.* odroczył *posiedzenia kongressu*, oznajmiając *blizkie zwołanie kongressu nadzwyczajnego*; poprzednio *Jenerał Arista* przedstawił *plan do nowej organizacji armji meksykańskiej*. *Miasto Marakaibo* obsadzone zostało przez *wojsko Jenerała Paez*, który znajdował się *osobiście w Curacao*, celem zebrania *statków do odparcia flotyli rządowej blokującej miasto*. *Prezes Rzeczypospolitej Hajti* miał oznajmić *wysłanie wyprawy do części hiszpańskiej tej wyspy*, aby ją *podbić dla swojego rządu*. — *Ludwik Filip* mieszkający z całą swoją rodziną w *Richmond*, ozdrowiał ze swojej *ostatniej słabości*, i często w towarzystwie *Jenerała Chabannes* odbywa *przejażdżki pojazdem jednokonnym*. *Mimo lat 76*, jest jeszcze bardzo *rzecki i czerstwy*. Jego *małżonka* powoli wraca do *zdrowia*. *Od niejakiego czasu odbiera odwiedziny znakomitych Francuzów*; do stołu zwykle u niego zasiada *łącznie z rodziną 30 osób*, czasem 50. — *Siła zbrojna w Irlandji łącznie z Policją wynosi w bież: mies: 50,000 ludzi*. — *Pan Turner*, *członek Parlamentu z Truro*, rozstał się z tym światem. — *Miedzy starymi szpargałami sądownymi*, *znaleziony został w tych dniach kontrakt sprzedaży majątności Schakspeara*; *akt ten datowany jest roku r. 1579*. — *Posel duński Hr. Reventlow* po 2-miesięcznej *nieobecności* wrócił do *Londynu*, w towarzystwie *P. Treskow* *członka kopenhagskiego sejmku*, który *asystować będzie przy układach* rozpoczaje się *mających dla załatwienia sporów między Niemcami a Danją*. — *P. Henryk Lytton Bulwer*, *były Posel w Madrycie*, 9go b. m. *zaślubił w Hatfieldshouse*, *posiadłości*

Margrabię *Salisbury*, Georgianę *Wellesley*, córkę zmarłego Lorda *Cowley*, siostrzenicę Xcia *Wellington*; družbą Panny młodej był tenże Xię; obrzędu religijnego dopełnił czcigodny Gerard *Wellesley*. Po ślubie państwo młodzi wyjechali do *Knebworth Hall*, posiadłości brata nowożeńca, gdzie ucztę weselną obchodzono starodawnym zwyczajem angielskim. — Lord *Seymour*, starszy syn Xcia *Somerset*, mianowany Następcą Sir Karola *Napier*, Prezesa komisji ubogich.

Austria. — Z powodu wstąpienia na tron Cesarza *Franciszka Józefa Igo*, odbyły się we *Lwowie* Nabożeństwa w Kościele Katedralnym obrz: łacińskiego, a dnia następnego w Katedrze obrz: gr. Na obu tych Nabożeństwach znajdował się Gubernator Galicji, Wacław *Zaleski*, i Jenerał komenderujący Baron *Hammerstein*. Zakończył też uroczystości wielki obiad dany przez Gubernatora. — Xię *Karol* Pruski 10go b. m. odwiedził Xcia Arcy-Biskupa *Otomunieckiego*, którego dycecja rozciąga się w części Szląska pruskiego. — Feldmarszałek-Porucznik *Schlik* 8go b. m. wmaszerował ze swoim wojskiem do *Barfeld*; przyjęcie było zadowolające. Wywieszona na ratuszu chorągiew węgierska, została zerwaną. 9go b. m. armia miała ruszyć do *Eperies*. — Obwarowanie *Wiednia* ma być uzupełnione. — Słychać o związku małżeńskim Barona *Jellachich*. — Cesarz *Ferdynand* bawiąc w Pradze, ubogim często udziela posłuchań; ale nie przyjmuje żadnych deputacji. Hrabiego *Brandis* ma mianować swoim W. Mistrzem dworu, a Pana *Hummelauer* Intendentem swego pałacu. Na wiosnę były Cesarz ma przenieść swoją rezydencję do *Salzburga*. — Cesarz raczył ozdobić serbskiego Arcy-Biskupa *Rajaczycz*, orderem Korony żelaznej Iej klasy. — Xię *Windischgraetz* 14go b. m. miał udać się do armii.

Francja. — Przy otwieraniu posiedzenia Zgromadzenia Narodowego 13go b. m., *Marrast* przystępuje do odczytania protokołu, lecz nikt nie zwraca na to uwagi. Wszyscy Deputowani zajęci są żywą rozmową w gruppach. Widać wiele próżnych ławek. Ośłupienie przechodzi wszelkie oczekiwanie na co godzina telegrafem otrzymywane wiadomości o ogromnej większości głosów, jaką uzyskał Lud: *Bonaparte*. Uwaga wielu zwróconą jest na przyszłe nowe ministerstwo. Między rozmaitemi wnioskami, Zgromadzenie uchwaliło wydatek 130,000 fr: na przesyłkę więźniów czerwcowych. — Do 13go b. m. o godz: 5ej od dnia poprzedzającego, otrzymano z prowincji wiadomości następujące o wyborach Prezesa: W departamencie *Calvados*, *Bonaparte* 34,447, *Cavaignac* 6941 głosów; w dep: *Cher*, *Bonaparte* 47,740, *Cavaignac* 6865; w depar: *Maine i Loire*, *Bonaparte* 26,213, *Cavaignac* 7255; w depar: *Yonne*, *Bonaparte* 22,280, *Cavaignac* 2195; w depar: *Indre*, *Bonaparte* 23,436, *Cavaignac* 4514; w depar: *Aisne*, *Bonaparte* 22,877, *Cavaignac* 2079; w dep: *Nievre*, *Bonaparte* 12,859, *Cavaignac* 1548;

w dep: *Loiret*, *Bonaparte* 49,907, *Cavaignac* 6967; w dep: *Somme*, *Bonaparte* 45,710, *Cavaignac* 3540; w dep: *Ardenes*, *Bonaparte* 4823, *Cavaignac* 1865; w dep: *Haute Vienne*, *Bonaparte* 9000, *Cavaignac* 700; w dep: *Eure*, *Bonaparte* 30,000, *Cavaignac* 5500; w dep: *Nord*, *Bonaparte* 28,000, *Cavaignac* 47,000. W departamencie *Indre*, P. *Ledru-Rollin* uzyskał także 5874 głosów. Dziennik *Wiek* ma nadzieję, że Zgromadzenie Narodowe uzna się jeszcze za prawomocne do rozstrzygnięcia między kandydaturą Ludwika *Bonaparte* a Jenerała *Cavaignac*; na przypadek zaś ustąpienia Jenerała, pewno rozwiąże się i jego ministerstwo. Dziennik *National* nie traci nadziei na przyszłość, i oświadcza, że z niedowierzaniem będzie miał zwróconą uwagę na nową władzę. — Komitet Zgromadzenia Narodowego mający wybór sprawdzić, rozpoczął już swoje czynności. Zgromadzenie przeznaczyło na mieszkanie dla Prezesa, pałac *Elysée National* (*Bourbon*), gdzie mieszkał *Napoleon* przed oddaniem się Anglikom i wydaleniem na wyspę *St. Helena*. Następujący skład ministerstwa pod prezydencją Ludwika *Bonaparte* uważają za prawdopodobny: *Odilon Barrot*, Prezes Rady i Minister sprawiedliwości; *Leon de Malleville*, spraw wewnętrznych; *Oudinot* lub *Rulhiere*, wojny; *Leon Faucher*, handlu; *Bineau*, prac publicznych; *A. Fould*, skarbu; *Admirał Dupetit Thouars*, marynarki; *Drouhyn de Lhuys*, spraw zagr; *Falloux*, oświecenia. P. *Emil Girardin* ma być mianowany Prefektem *Paryża*; *Hieronim Bonaparte*, Gubernatorem domu Inwalidów; *Piotr Bonaparte*, Gubernatorem jeneralnym *Algierji*. — W *Paryżu* i okolicy trwa spokojność nieprzerwana; czasem słyszeć się dają okrzyki: „Niech żyje *Napoleon!*” Prefekt departamentu *Sekwany* na wszelki przypadek, 12go bież: mies: wieczorem kazał zlepieć odzwę, przypominającą prawo przeciw zbiegowiskom. Monitor zwraca na to uwagę, iż gdy akt wyborczy przeminął, władza nie może dłużej zezwalać na liczne zbieranie się ludu na ulicach. Tenże dziennik nadmieniał, iż tylko Zgromadzenie Narodowe ma prawo ogłosić urzędowy rezultat wyborów; rząd zaś wstrzymuje się od wszelkich uwag nad cyframi ogłoszonymi w gazetach. Podług gazety *Patrie*, *Cavaignac* oznajmił niektórym Deputowanym, że najął dla siebie mieszkanie przy ulicy *Rue Neuve du Luxembourg*. Minister *Bastide* także już pomyślał o mieszkaniu prywatnem. W Zgromadzeniu Narodowem zapewniano, że na prowincji wielu zwolenników *Ledru-Rollina*, przekonawszy się o niemożności obrania jego, lub Pana *Raspail* Prezesem, ofiarowali swoje głosy Ludwikowi *Bonaparte*, aby przynajmniej przeszkodzić kandydaturze Jenerała *Cavaignac*. — W dzienniku *Constitutionnel* czytamy: Podczas podnoszenia się kursów na giełdzie 11go b. m., doszła do Syndyka Agentów wexlowych notatka od Ministra skarbu, z oświadczeniem, że gdy z doszłych ra-

portów okazuje się większość głosów za Jenerałem *Ca-vaignac*, Minister życzy zasięgnąć zdania finansjerów w przedmiocie tego rezultatu. Każdy dziwił się jakim sposobem rząd może już być obeznany z rezultatem wyborczym, i coby owa notatka znaczyła. Skutkiem onej było spadnięcie papierów o 1 procent. *Monitor* oświadcza w powyższym przedmiocie: Prawda, że urzędnik administracyjny posłany był na giełdę, celem dowiedzenia się kursu, nim Minister skarbu udał się na posiedzenie Zgromadzenia Narodowego; być może, że tenże urzędnik osobiste wynurzył przypuszczenie o skutku wyborów, wszakże owe zawiadomienie nie miało urzędowego charakteru. — Podług dziennika *Corsaire*, Ludwik *Bonaparte* 10go b.m. objadował ze swojemi kuzynami w *Bougival*, gdzie po naradzie z Panami *Thiers*, *Mole*, *Broglie* i *Changarnier*, ułożono nominacje następujące: *Thiers*, Wice-Prezes Rzeczypospolitej; *Odilon Barrot*, M. sprawiedliwości; *Bugeaud*, wojny; *Fould*, skarbu; *Malleville*, spraw wewnętrzz.; *Mole*, spraw zagr.; *Garnier-Pages*, prac pub.; *Barthelemy St. Hilaire*, oświecenia; Admirał *Cecile*, marynarki; *Girardin*, podług upodobania, albo Jeneralny Dyrektor poczt, albo Prefekt policji; *Changarnier*, Główny dowódzca gwardji narodowej. Tenże Jenerał miał oświadczyć Ludwikowi *Bonaparte*, że był jednym z najgorliwszych stronników jego kandydatury, ale byłby przeciw niemu, gdyby nowy Prezes zamierzył co przeciw powszechnemu głosowaniu; Ludwik *Bonaparte* zaprzysięgał swoje szczerze przywiązanie do jej instytucji. Dniem wprzody objadował u Pana *Thiers*. — Marszałek *Bugeaud* przybył do Paryża; mieszka przy ulicy *Malaquais* naprzeciw *Lawru*. — Policja 12go b. m. zamknęła klub przy ulicy *Montesquieu*. — Z *Rzymu* i *Neapolu* miano otrzymać depesze wielkiej wagi. Eskadra marsylska odbywa jeszcze ewolucje w bliskości przystani. — Angielski Pocztmistrz jeneralny *Margrabia Clanricarde* przybył do Paryża, gdzie miewa częste narady z Ministrami. Mniemają, iż ma misję tajną od ang. rządu.

Niemcy. — Król *Saski* 12go b. m. przyjmował sardynskiego Posła nadzwyczajnego i Ministra pełnomocnego *Hrabiego Rossi*, który przedtawił swoje listy wierzytelne. — Z okoliczności wstąpienia na tron austriacki Cesarza *Franciszka Józefa Igo*, wojsko austriackie stanowiące część załogi w *Frankforcie n. M.*, składało przysięgę; poprzednio odbyło się Nabożeństwo solenne w Kościele Katedralnym wobec Arcy-Xcia Zawiadowcy. — Xiążęta z rodziny Króla Pruskiego przybędą na Święta Bożego Narodzenia do *Berlina*; Król zaś uda się *Szarlottenburga*; wątpią czy stan oblężenia stolicy będzie zniesiony przed świętami. — Magazyny fortecy Kolonńskiej zaopatrują w żywność na pół roku. — Władza centralna wyprawi do Ołomuńca Komisarza Rzeszy, celem powinszowania Cesarzowi *Franciszkowi Józefowi*, z powodu jego wstąpienia na tron;

przy tej okoliczności dołączona Komisja Rzeszy uprosi objaśnienia od Ministerstwa austriackiego co do przysług strosunków Austrii względem Niemiec. — Xię *Siegmaringen* udał się do *Frankfortu n. M.* do *Berlina*; mniemają, że Król *Pruski* wkrótce obejmie rząd obu Xięstw *Hohenzollern*.

Włochy. — Rzymska izba Deputowanych postanowiła, aby dotychczasowe ministerstwo zostało w urzędowaniu. — Bononja utworzyła rząd tymczasowy, złożony z Jenerała *Zucchi*, Panów *Spada* i *Mastai* (brata Jego ŚWIĄTOBLIWOŚCI) niezawisły od Ministerstwa w *Rzymie*. — Podług wiadomości z Gaety z dnia 4go b. m., Ojciec Śty zamierzył udać się do *Portici*. Utrzymuje się pogłoska, że Król *Neopolitański* wmięsza się do sprawy rzymskiej. — Dziennik ministerjalny neapolitański donosi o ogłoszeniu miasta *Palermo* w stanie oblężenia, na mocy rozkazu sycylijskiego rządu, z powodu wybuchłego tamże zajścia w duchu reakcyjnym. — 23go z. m. podczas gdy Poseł francuzki Pan *Harcourt* bawił w gabinecie PŁUSA IXgo aby temuż dopomódz do wyjazdu, Ojciec Śty już był wydalil się bocznemi drzwiami; w tem Poseł usłyszał szelest w kurytarzu; przelekniiony P. *Harcourt* mniemał już że wyjazd PAPIEŻA jest zdradzony; lecz to był PŁUS IX. wracający osobiście po zapomniane przedmioty. — W *Gaecie* Gubernator z początku nie znał dostojnych osób do tego miasta przybyłych; jakż był jego zadziwienie, gdy niezadługo nadjechał Król *Neopolitański*, i zawołał: »Zaprowadźcie mnie do hotelu, gdzie mieszka Jego ŚWIĄTOBLIWOŚĆ» PAPIEŻ postanowił tymczasowo zostać w *Gaecie*, a na Święto *NIPOKALANEGO* *Poczęcia* przybyć do *Neapolu*, dla udzielenia błogosławieństwa wojsku. — Bononja wzbrania się przysłać pieniądze terażniejszemu rządowi w *Rzymie*. — Flotta ang. 1go b. m. miała odplłynąć do *Palermo*, aby przymusić Sycylijczyków do przyjęcia warunków neapolitańskich.

Rozmaitości. — Gazeta amerykańska *Badacz Fildelfski* utrzymuje, że w r. b. tak niesłychanie obrodziły się bazoszkwinie w *Pensylwanji*, że je aktualnie dawano na pokarm świniom, a te tak się stały wybrednemi, iż tylko najlepsze z tych owoców wybierały. — W niemczech przedstawiono nową operę *Hellmesbergera* pod tytułem: *Dzień zaręczyn*. — We *Włoszech* wstawia się Kompozytor *Luigi Gordigiani*, kuszący się o palmę *Rossiniego*. — Muzeum *Thorwaldsona* otworzone w *Kopenhadze*, ma być wspaniałą budową. Na wybudowanie muzeum w *Sztokolmie*, przeznaczono 1,000,000 tal. banko. — Dwie sztuki teraz zajmują *Paryż*: wodwil PP. *Skrybe* i *Varner* pod tyt: *O przyjaźni!* i drama PP. *Duputy* i *Granger* pod tyt: *Fualdes*; treść tego ostatniego dzieła, osnutą jest na znanem okropnem zdarzeniu, którego *Fualdes* stał się ofiarą. — *Towarzystwo Londyńskie jarzyn*, które, aby kto nie pomyślał, że w nim zasiadają buraki, marchwie, paster-

naki, cebula, kapusta, etc., dodajemy, że składa się z osób mających na celu wprowadzenie w użycie wyjątkach jarzyn na pokarm dla ludzi, odbyło w tych dniach posiedzenie swoje w Londynie. Na tem zebraniu anti-rozbehistów, jeden z Członków P. Edwards utrzymywał, że *Pitagores*, który żył lat 100, karmił się tylko bobem; że *Zeno*, *Plutarch*, *Porfirus* i *Plautinus*, oraz inni filozofowie *ejusdem farinae*, jadali tylko jarzyny; że *Swedenborg*, *Shelley*, *Howard*, *Newton*, a nawet uczony *Liebig*, byli *jarzynnikami* (sic). On sam (P. Edwards), od wielu lat nie je prócz jarzyn, i od tego czasu codziennie czuje, że nabiera sił i życia; (zapewne wkrótce szanowny preopinant (mówi gazeta ang.) dojdzie do tego stopnia pomyślności, iż będzie mógł służyć za model do obrazu zdrowia). W końcu P. Edwards oświadczył, że i *Lamartine*, którego poezji jest wielkim miłośnikiem, należy do zwolenników jarzyn.

S Z A R A D A.

Drugie trzecie pomocnem bywa ku spojeniu,
A wszystko pierwsze drugie robi w nocnym cieniu.
(*Leszla Szarada Katalmarze*)


PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bajkowski Józ: Oby: z Tulek; Czarnomski Fr: Oby: z Skotnik; Cichocki Anast: Oby: z Maliny; Chaniewski Szym: Oby: z Roponicy; Grodzicki Xaw: Ob: z Garnka; Glinka Wład: Ob: z Czarnowęża; Krasowski Zenon: Oby: z Grzmiący; Kosiniński Lucjan: Oby: z Szczekowa; Mendelson Adolf: Oby: z Międzyrzecza; Przybylski Tad: Oby: z Wielątki; Paszkiewicz Tade: Oby: z Dokudowa; Pomaski Hipp: Ob: z Pułtuszka; Szymanowski Józ: Oby: z Roguszyna; Szapski Wojc: Oby: z Swieżyna; Tomaszewski Waleń: Ob: z Plocka; Żebrowski Bartł: Oby: z Męcina; Zabokrzeczka Kaźmira: Ob: z Tulek. (G. P.)

DNIESIENIA.

Osoby, które zadeklarowały czekać na wykończenie dla siebie *Zębów Osanore de Paris* na wyższą skalę, oraz dla których brakło *Żyżeczek do czyszczenia i konserwacji zębów*, znajdując w obu tych rzeczach, jak również w moich *środkach leczących zęby*, bez rwanія i bez bólu, zupełne zadowolenie. Od nie odnoszących skutku, nie nie żądam.— J. Marja Neuman, uprzywił: Dentysta, Krako: Przedmieście No 426, wprost Handlu Win Spiskiego.

Oddawna eksystujący SKŁAD JABLEK w domu W. Szulca pod Nr 2647 przy ulicy Mariensztadt, zwany pod Łabędziem, znajdują się Jabłka w różnych gatunkach, Sztetyń, Ralwiny, Renety, Rapy, Wenetki, Wengerczak w najlepszym smaku i t.d. po cenie najumiarkowańszej.

 DOM murowany, pierwszy dom prywatny od kolei żelaznej w mieście Piotrkowie, z Ogrodem i wszelkimi zabudowaniami, jest do sprzedania lub wydzierżawienia każdego czasu. Wiadomość w Rantorze i Składzie Nasion Dra Betzhold przy ulicy Senatorskiej Nr 471. — Tamże dostać można DROZDZY funtowych, prawdziwych Meklenburskich, w paczkach, funtowych, jako w mniejszej ilości, po gr. 20 i po zł. 1.

Podpisani, stale zamieszkałi w mieście Zgierzu Pow: Leczyckim, mają zaszczyt zawiadomić, iż co do dostawiania MAKI, KRUP i t. p., do Magazynów w Pow: Gub: Warszawskiej, na W.W. Obywateli krajowych za obowiązek wkładanego, życząc sobie podjąć się podobnych dostaw na ich rachunek, pod wszelką a-

kuratnością i rygorami w tej mierze zastrzeżonemi, a to po cenach ustanowić się mianych, skutecznie. — *Kalman Henszlowicz*. Gerszon Blum.



OGRÓD fruktowy i warzywny, z obszerną winnicą i szparagarnią, znajduje się w mieście tutaj, od Nowego roku do zadzierżawienia. Blizszą wiadomość wskaże Rządca domu No 2191, przy ulicy Muranów.

W składzie Papieru A. Giwartowskiego et Comp, przy ulicy Miodowej, przegotowano różne przedmioty na Kolendę, jako to: Ecrioiry, Papetere, Reisceigi, Albumy, Portfeuille i t. p., po różnych cenach umiarkowanych.



Z dnia 13 na 14 h.m. w nocy, na trakcie do Serocka, we wsi Michałowie, przy szosie, skradziono KLACZ z wozem sztybowanym kurniczym, w chomocie zaprzężoną, mającą gniaźdę, z gwiazdką na czole, łopatce i tylnej podzie, lat 10 mającą; na wozie znajdowały się rzeczy rozmaite, np. 5 koss od lady ręcznej, snop żelaza, drąg do maszyny łocki 6, grapy dwie żelazne i t.d. Ktoby przytrzymał złoczyńce, lub wiedział o tych rzeczach gdzie się znajdują, poszkodowany nagrodę przyrzeka. Wiadomość w Seminarjum Sgo Jana w Warszawie.

Ktoby miał PORÓJ dla Kawalera, z osobnym wchodem przy familji, ze stołem lub bez, raczy swój adres wraz z ceną zostawić w Rantorze Informacyjnym Raczanowskiego Nr 415.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania dwa MAGLE, jeden angielski, drugi zwyczajny, w dobrym stanie, za nader pomierną cenę, z miejscem lub bez miejsca, przy ulicy Ślepej pod Nr 299. Wiadomość na miejscu.



FORTEPIAN stojący, wiedeński, o 6ciu oktawach, w dobrym stanie i Fortepjany mahoniowe o 7u oktawach, są do sprzedania pod Nr 163 przy ulicy Golebiej, w Fabryce Fortepjanów.— *M. Hochkurzer*.

Magazyn *Braci Lesser* przy placu Krasieńskich, otrzymał z zagranicy świeżo transporta wyborowych TOWARÓW Galanteryjnych, które po cenach najumiarkowańszych sprzedają się, i służyć mogą na podarunki na nadchodzące Święta, a mianowicie: Zzgary stołowe brązowe i porcelanowe, oraz ściennie; Żyrandole brązowe w najświetniejszych guście o 6 do 24 świecznikach; Świeczniki ściennie; Randleabry stołowe brązowe; Lampy w chińskim guście; Ozdoby wszelkie i Gzymsy brązowe do franek; Lampy Paryżkie Carcel brązowe i porcelanowe, tudzież Spirytusowe gazowe i inne; Tualety Karlsbadzkie; Tace lakierowane; Lustra w różnych wielkościach w ramach złożonych i palisandrowych, i t. p.

Mam honor donieść Osobom interesowanym, że przeniosłem się na mieszkanie pod Nr 2667 lit: A, do domu obok Roscioła XX. Karmelitów na Krak: Przedm, wprost ul: Dziekanki, na 1sze piętro. Donoszę zarazem, że urządziłem mieszkanie wygodne na większą liczbę Uczniów, i że od Nowego Roku 1849, mogę przyjąć jeszcze 2ch lub 3ch Uczniów. Gdyby więc kto zechciał sobie ulokować dzieci swoje u mnie, raczy przed Nowym Rokiem zgłosić się. Ja sam tudnieję się językiem francuzkim. Do niemieckiego języka, utrzymuję Guweroera rodem Niemca. Do korepetycji mam Korepetytora domowego. Co do wygody i dozoru, dałem już dowody Rodzicom, którzy mi powierzyli Synów swoich, iż staram się zawsze odpowiadać zaufaniu jakie we mnie pokładają.— *Fr: Figevano*, b. Nauczyciel publiczny języka francuz; i utrzymujący Uczniów uczęszczających do Szkół Rządowych.

OSOBA płci żeńskiej, w średnim wieku, mająca chlubne rekomendacje ustne i pismienne osób znakomitych co do najmo-

ralniejszego prowadzenia, posiadająca język francuzki, i muzykę w wyższym stopniu, życzy być umieszczoną do pielegnowania Osoby w wieku lub słabej, do czytania i wyreczenia w zarządzie domowem, lub też do dozoru kształcenia Dzieci, a najsumienniejsze dopełnienie przeszłych obowiązków, będzie rekonią przyszłych. Wiadomość przy ulicy Dziekanka Nr 2668, obok XX. Farmelitów, na Krakow-Przedm., Nr 16 stacji.

Świeży Transport **JABŁEK TYROLSKICH** nadszedł do Składu Win i Towarów kolonialnych, Ernesta Nicksiego, pod Nr 466 róg ulic Senatorskiej i Bielańskiej.

Na mocy rozkazu J.O. Xiecia Główno-komenderującego Armią, w Głównej Polowej Prowiatkiej Komisji w Warszawie odbędzie się publiczna licytacja, na dostawę w r. 1849, **MIEŚA** dla wojsk Warszawski garnizon składających, i dla tych jakie mogą być zebrane pod Warszawą. Termin do licytacji naznacza się na dzień 10/22, a przetarg na dzień 14/26 Grudnia r. b. O czem podaje się do wiadomości osób zyczących podjęcia się tej dostawy, ażeby we właściwych terminach zgłosili się do Komisji z prawemni kaucjami. Warunki na mocy których dostawa ta ma być uskutecznią, mogą być odczytane w Głównej Polowej Prowiatkiej Komisji. — Warsz. d. 7/19 Grudnia 1848 r.

Dnia 17 b. m. zgubionym został **PUGILARES** saffjanowy zielony, na wierzchu którego znajdowały się w złoczonych głoskach cyfry E. M. i rok 1847. Laskawy Znalazca raczy go odesłać do handlu Sukna i Korłów, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, a jeżeli zechce, może sobie zatrzymać pieniądze w nim będące.

W handlu Wojczyńskiego przy ul. Wierzbowej Nr 614 B, można nabyć wszelkich **KALENDARZY** ściennych i gospodar.; tudzież Kalendarzyka St. Jachowicza dla dzieci, pojedynczo i na tuziny z rabatem. Przystosobiono także na kolede: Rsiążki, Elementarze z obrazkami, **SCYZORYRI**, Reisecei, Farby w pudełkach i muszulkach, i t. p. przedmioty. Sprzedają się także Dzienniki Kupieckie stepowane i bez stepa.

Skład Papieru J.G. Arnold, dawniej A. Dal-Trozso, zawiadamia Sz. Publiczność, iż oczekiwana **BIBULA** kolorowa i biała, jakoteż Scyzoryki prawdziwe angielskie, już nadeszły w rozmaitych gatunkach i na różne ceny. Skład tenże zaopatrzony jest również w Rejaceigi we wszelkich numerach co do wielkości, a mianowicie: Neusilberowe i inne, fasonem Wiedeńskim i Szwajcarskim, w mahoniowych Etui, dla PP. Inżynierów przydatne, oraz i mniejsze służyc mogące na kolede na nadchodzące Święta, po cenach stałych i umiarkowanych.

Skład Główny Lakierów, Wernixów, Politur i t. p. wyrobów Fabryki J. A. Krausse, istniący w składzie Materjałów Aptecznych, dawniej pod wspólną firmą Ludwika Spiess i Komp., przy ulicy Senatorskiej pod Nr 464 i 5, na placu Ratuszowym, obok Kościoła PP. Kanoniczek, ma zaszczyt donieść, iż zaopatrzył się na nadchodzące Święta, w znaczny zapas **MASSY** do zaprawiania podłóg.

Potrzebny jest **LORAL**, składający się od 7u do 8u Pokoi, suchych, wraz Piwnicą, Drwalnią, i Górą do suszenia bielizny, za cenę roczną zł. 2000; pomieszkanie to być może na którejkolwiek ulicy, aby tylko nie w wielkiej odległości od Kościoła Sgo Krzyża. Wiadomość o takowem można udzielić do Sklepu P. Lotha, w pałacu Potockich na Krakow-Przedmiesciu.

Potrzebna jest **MEANIEA** zdrowa, młoda z świeżym pokarmem. Zgłosić się może pod Nr 739, w domu dawniej Ossolińskich, teraz W. Rocha Zawadzkiego, na 1sze piętro, wchodząc przez sień z placu Tomackiego.

SZOPY zupełnie nowe: suknem brązowem kryte, za zł. 338 gr. 10, do sprzedania. Wiadomość w Fabryce Lakierów J. A. Krausse, przy ulicy Bonifratskiej Nro 2163, naprost Kościoła OO. Bonifratrów.



MEBLE, GARDEROBA i **RSIAŻKI**, są do sprzedania z wolnej ręki, każdego czasu, w domu PP. Kanoniczek pod Nr 464 i 5 położonym. Wiadomość u Murgrabiego tegoż domu.

Potrzebna jest dla rodziny w Galicji osiadłej, wiadomość o istnieniu rodziny **SZELISKICH** z Obrapalskimi skoligaonych; o istnieniu Wej Imo voto Rabińskiej, 2do Riszwardyn, oraz o miejscu zamieszkania W. Razimierza Obrapalskiego. Mogący udzielić o tam szczegóły, raczą nadesłać takowe do Redakcji Kurjera, a to w celu zakomunikowania interesowanym.

Z powodu wyjazdu, są do wynajęcia od Nowego roku, dwa **POKOJE**, z kuchnią i Piwnicą, na 2m piętrze, w oficynie, przy ulicy Zabiej Nr 949. Wiadomość u Struza.

Do znacznego handlu na prowincji, potrzebny jest **UCZEŃ** lat 15 lub 16 mający, dobrej konduty, posiadający język polski i rachunkowość. Rodzice na prowincji zamieszkali, zyczący swego Syna umieścić, bliższą wiadomość powziąć mogą w Kantorze Fabryki Porteru i Piwa Bawarskiego PP. Haberbusch, Schiele et Klawe, ulica Krocmałna Nr 1003.

Przy ulicy Dunaj pod Nr 149, są różne **LOKALE** do wynajęcia od kwartału, za cenę umiarkowaną, w każdym czasie. Wiadomość przy ulicy Piwnej na 1m piętrze, u Gospodarza, o wynajęciu; oraz są dwa **SRLEPY** na zakład wódek, lub innych przedmiotów.



Do Składu Owoców **Golebiewskiej**, w pałacu Hr. Krasnińskiego, przy ulicy Krak.-Przedm. Nr 410, nadszedł transport **JABŁEK**, Rosztelów, Sztetynow. Renetów, Rapów, Burtów, Wenelek, li-winek, i w innych różnych gatunkach; także **GRUSZER** wielgolezów, Winiwek, Bonkretów; wyborowych Śliwek, Gruszek, Jabłek, na maszynie suszonych; Orzechów tureckich, włoskich i laskowych; Miodu Lipcu; Galaret, Konfitur, Soków i Powideł w jak najlepszym gatunku.

Jest do sprzedania młoty **RONIR** (Rucyk), młody, do brze do wierzchu ujeżdżony. Wiadomość w Ujazdowie w Aptece.

DROŻDŻY prasowanych Fabrykę w Krasnowoli za Rogatkami Mokotowskiemi utrzymiający, zwiedziwszy teraz zagranicą wiele Fabryk wyrabiających podobne Drożdże, po powrocie, porównawszy różne sposoby zagranicą wyrabiania takowych, wybrał sobie szczególnie jeden, za pomocą którego jedynie tylko *dobrze, tanie i długo konserwujące się Drożdże* nie czyniące zawodu w pieczywie, wyrabiane być mogą, i tym sposobem takowe wyrabia. Polecając się z tym Szan. PP. Cukiernikom i Piekarzom, zawiadamia, że takowych codziennie świeżych, dostać można w Warszawie, w Sklepie przy rogu ulicy Elektoralnej i Orlej pod Nr 747 u Wichmana, od dnia 11 b. m., *po cenie niższej*, to jest po zł. 1 gr. 6 za funt; a przy większym odbyciu, obiecuje cenę tę jeszcze niżyc. — Nadto, że oprócz zwyczajnej ilości teraz w wyrabianych Drożdży, na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, przyczeka przystosobić znaczny zapas tychże: na co Szan. PP. Cukiernicy i Piekarze, oraz Osoby z prowincji, spścić się mogą, i dowoli takowych dostać.

Na nadchodzące Święta, podpisany otrzymał transport **WÓDRI** starej Litewskiej, którą ma honor polecieć Prześwietnej Publiczności; sprzedaje takową w domu własnym przy rogu ulicy Piwnej i Piekarskiej pod Nr 106. — Alex. Wiktorski.



Donoszę Szan: Osobom, iż na nadchodzące Święta, przysposobiłam znaczny zapas **KAPELUSZY** aksamitnych, w rozmaitem guście ubrane, a fl. 26, tańko i na wyższe ceny stałe; również **Salop, Płaszczków, Czapków**, i rozmaitych ubiorów strojnych; za dobór materiałów i staranne wykończenie, żaręczam. — *Kracińska, ulica Miodowa Numer 486.*



W Składzie Nasion Dra F. Betzhold przy ulicy Senatorskiej Nr 471, obok Reursy, dostać można **CUKRU** krajowego w całych głowach, funt od zł. 1 gr. 10, do zł. 1 gr. 15; Rafinady po zł. 1 gr. 18 i zł. 1 gr. 19; Faryny i w Mączce, funt od zł. 1 g. 3, do zł. 1 g. 13. — **MUSZTARDY** francuz: i angielskiej, **CZEKOLADY**, i **DROŻDŻY** funtowych zagranicznych, w paczkach po zł. 1 gr. 15, krajowych funt po zł. 1 gr. 5. — Tamże złożono **ANSZLAG** o wydzierżawieniu Dóbr w Gub: Lubelskiej b. Podlaskiej.



WINA różne Szampańskie świeże, białe i czerwone francuzkie, w różnych gatunkach; węgierskie wytrawne i łagodne, hiszpańskie, portugalskie, menischer ausbruch, w całych i pół butelkach, po zł. 8 i 4. — Wino piotunkowe, kum Jamaika, Arak de Goa, wyprzedaje się w Sklepie Rozmaitości M. Konopackiego w domu Tow: Dobroc: Nr 370.

Z powodu nadchodzących Świąt **BOŻEGO Narodzenia**, podpisany ponawia doniesienie, o zupełnie wyprzedającym się **HANDLU GALANTERYJNYM**, od dawna przy ulicy Krakowskiej-Przedm: pod Nr 442 dotąd exystującym, nadmienając: iż cena znacznie zniżoną została, a nadto przy sprzedawaniu większych partji, stosowny rabat będzie miał miejsce. Co do istotnej rzeczywistości niniejszego podania. Szanowna Publiczność zaszczycając względnością swą, przekona się.
Rudolf Mây.

Od wielu lat znana **Fabryka Pierników Toruńskich** i **Czekolady, Alberta Ehestaedt**, przy ulicy Żabiej Nr 950, przysposobiła znaczny zapas rozmaitych **PIERNIKÓW**, z ktorými się Sz: Publiczności na nadchodzące Święta poleca. Przyjmuje też wszelkie obstalunki na **Baby, Struclie** i **Placki**; zarazem zawiadamia, iż skład mój przy ulicy Rapiitulnej od lat kilkunastu exystujący, zupełnie skasowałam, a tylko przy ulicy Żabiej wyroby swoje sprzedaje.

Z powodu zbliżających się Świąt, przypomina **Fabryka Zapatek** i innych Wyrobów **Chemiec: Roberta Hieschenfelda**, przysposobiła zapas **ZAPRAWY** do Podłóg w różnych kolorach, funt po zł. 2 gr. 15, przy uli: Senatorskiej Nro 464 i 5, w domu PP. Kanoniczek. — Tamże dostać można ulubionych **ŚWIECZER** Chemicznych, które w porze obecnej bardzo się kwalifikują.



Potrzebna jest porządna **PIASTUNKA** w średnim wieku, do małych Dzieci, **MŁODSZA**, i **RUCHARRA** znająca się dobrze na kuchni, opatrzone w dobre świadectwa, któreby chciały jechać z Państwem do Roszji do **Dynaburga**, na dwa lub 3 miesiące, za stosowną ugodą, z odestaniem napowrót do **Warszawy**; dowiedzieć się każdego czasu pod Nr 1, w **Hotelu Sławiańskim Giersza** przy ul: Podwał.

**KANTOR STRECEŃ,
GUWERNANTEK i GUWERNERÓW,**

przy ulicy Podwał Nr 512 w domu Pokorskiego.
Życzą być umieszczone **Guwernantki Polki** i **Cudzoziemki** z wysokim ukształceniem naukowym i początkowym, z muzyką wyższą i niższą. — **Guwernerowie** z rozmaitem ukształceniem naukowym. — **Bony Niemki, Francuzki** i **Polki**. — **Nauczyciele** różnych przedmiotów naukowych i talentów. — **Francuzi** i **Francuzki, Korrepetytrowie** i **Korrepetytorki**, życzą dawać lekcje na godzinę.
Marya z Tumanowiczów Bijott.

Dzisiaj rano zimna stopni 8. Wczoraj w południe 7.
TEATR ROZM. Dzisiaj, *Panna pełnoletnia; Piętro wyżej; Mlynarz i Kominiarz.*
TEATR WIELKI. Jutro, *Lukrecja Borgia.* **JP. Dobrski** przedstawi rolę *Genara.*

Jan **ŻURKOWSKI**, b. Tancerz Teatru Królewskiego Wielkiej Opery Włoskiej w *Londynie*, Teatru Wielkiego w *Warszawie*, ma zaszczyt uwiadomić Osoby interesowane, iż udzieli **LECJE TANCÓW** tak w swem mieszkaniu, jakoteż po Pensjach i w Domach prywatnych. Mieszka przy ulicy Senatorskiej Nro 451, w domu przechodnim zwanym *Rezlera*. na 2gim piętrze od frontu, nad *Cukiernią Grohnerta.*

Donoszę Sz: Publiczności, iż na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, wypiekać będę **STRUCLE** masłane, jakoteż mątwowe z anyżkiem, z najpiękniejszej mąki, na różne ceny, ktorých sprzedaż odbywać się będzie w Sklepie przy ulicy Długiej pod Nr 575, naprzeciw b. Arsenalu; tudzież w Sklepie 2gim przy ulicy Długiej pod Nr 489, naprzeciw placu Krasińskiego; jakoteż w Sklepie przy ulicy Mostowej pod Nr 247; w ktorých to miejscach obstalunki również przyjmują się. — *Jan Mak.*

W *Cukierni* przy ulicy Długiej Nr 489 B, w domu W. Mecenasa *Rudnickiego*, na nadchodzące Święta, dostać można różnego **CIESTA**, jako to: **Placzków** od gr. 15 do zł. 5; **Bab** od zł. 1 do 6 g. 20; **Strucl** od gr. 15 do zł. 6 g. 20; z makiem od zł. 1 do 6 g. 20; **Karmelków** funt od zł. 2 do 3; **Cukrów** od zł. 3 do 5; **Makaroników** zł. 3; **Skurek pomarańczowych**, które najlepszy smak wydają jak *cykata*, funt po zł. 3; **Orzechów** do ubrania drzew, sztuka po gr. 6; **Czekolady** przedniej funt po zł. 2, 3 i 4; **Obwarzanków** i **Rogali** pół francuzkich nadziewanych, sztuka po gr. 15; wszelkie obstalunki najakuratniej odstawione będą bez zawodu. — *E. Głębocki.*

Różnych **CURRÓW** w ozdobnych pudełkach i bombonierkach; rozmaitych wyborowych **PIERNIKÓW**, oraz **BAB** Podolskich, tartych i migdałowych; **STRUCL** masłanych, makowych, orzechowych i montowych; wszystko w nadzwyczajnej ilości, do wyboru; dostać można w **Zakładach Piekarni Wiedeńskiej**, to jest: przy ulicy Długiej (w domu o *Paulińskim*) pod Nr 592, w *Goscinnym Dworze*, i przy *Role* żelaznej.

Podpisany, mam honor zawiadomić Szan: Publiczność, że na nadchodzące Święta, wypiekane będą tak jak lat poprzednich, **STRUCLE** masłane z wszelkimi przyprawami, oraz *pastne*, a ktorých nabyć można w Sklepiach: przy ulicy *Krakow-Przedm* w pałacu *Karasia*, obok *Kopernika*; oraz przy ul: *Żabiej* w pałacu *Hr Zamojskich*, i przy ulicy *Podwał*, obok *Apteki Elsnera*. — *Juljan Artzt.*

Niżej podpisany, ma zaszczyt donieść Sz: Publiczności, iż objawszy Sklep po *P. Bauer* na *Krak: Przedm*, w pałacu *P. Oranowskiego*, wprost *Saskiego placu*, na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, będzie się odbywać sprzedaż **STRUCL** postnych i masłanych, z wszelkimi przyprawami, w najlepszym gatunku, po cenach umiarkowanych, jak zazwyczaj o *Paba Bauer* wypiekały się. Obstalunki wszelkie przyjmować się będą do dnia 23 b. m.; za dobroć *Ciasta* i wszelkiego wypieku, żaręczam. — *K. Kitzske.*

Polecając się względem Szan: Publiczności przy nadchodzących Świętach, z wypiekaniem rozmaitych **CIAST** smacno przyrządzanych, w *Cukierni* oddawna exystującej przy ulicy *Senatorskiej* pod Nr 497, wprost *W. Rupeca Błęzińskiego*, nabyć można u mnie **Tortów, Strucl, Placzków, Bab**, i różnych **Marcepanów, Skurek pomarańczowych, Cykаты**, oraz w różnych gatunkach pięknych **Cukierek**, i za mierną cenę. — *J. Kadeez.*